

# 大腸癌

レジメン番号	レジメン名称	薬剤（一般名）	略語	投与量	投与時間	投与日	期間/1コース	
腸-1	XELOX (Capecitabine+L-OHP)療法	カペシタビン		2000mg/m <sup>2</sup> /日	内服 1日2回	Day1-14	21日	
		オキサリプラチン	L-OHP	130mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1		
腸-2	modified FOLFOX6 (5-FU+ℓ-LV+L-OHP)療法	レボホリナート	ℓ-LV	200mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	14日	
		オキサリプラチン	L-OHP	85mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1		
		フルオロウラシル	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	10分	Day1		
		フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	46時間	Day1		
腸-3	FOLFIRI (5-FU+ℓ-LV+CPT-11)療法	レボホリナート	ℓ-LV	200mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	14日	
		イリノテカン	CPT-11	150mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1		
		フルオロウラシル	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	10分	Day1		
		フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	46時間	Day1		
腸-4	CPT-11単独療法	イリノテカン	CPT-11	150mg/m <sup>2</sup>	90分	Day1	14日	
腸-5	Panitumumab単独療法	パニツムマブ	Pmab	6mg/kg	60分	Day1	14日	
腸-6	Panitumumab+CPT-11療法	パニツムマブ	Pmab	6mg/kg	60分	Day1	14日	
		イリノテカン	CPT-11	150mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1		
腸-7	XELIRI (Capecitabine+CPT-11)+Bevacizumab療法	カペシタビン		1600mg/m <sup>2</sup> /日	内服 1日2回	Day1-14	21日	
		イリノテカン	CPT-11	200mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1		
		ベバシズマブ		7.5mg/kg	90分 <sup>※1</sup>	Day1		
腸-8	Cetuximab単独療法	セツキシマブ	Cmab	初回:400mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	7日	
				2回目以降:250mg/m <sup>2</sup>	60分			
腸-9	CPT-11+Cetuximab療法	イリノテカン	CPT-11	100mg/m <sup>2</sup>	90分	Day1,8,15,22	42日	
		セツキシマブ	Cmab	初回:400mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1,8,15,22,29,36		
				2回目以降:250mg/m <sup>2</sup>	60分			
腸-10	FOLFIRI (5-FU+ℓ-LV+CPT-11)+Cetuximab療法	セツキシマブ	Cmab	初回:400mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1,8	14日	
		レボホリナート	ℓ-LV	200mg/m <sup>2</sup>	120分			
		イリノテカン	CPT-11	150mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1		
		フルオロウラシル	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	5分	Day1		
				フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	46時間	Day1
腸-11	SOX (S-1+L-OHP)+Bevacizumab療法	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	S-1	80mg/m <sup>2</sup> /日	内服 1日2回	Day1-14	21日	
		オキサリプラチン	L-OHP	130mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1		
		ベバシズマブ		7.5mg/kg	90分 <sup>※1</sup>	Day1		
腸-12	IRIS (S-1+CPT-11)療法	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	S-1	80mg/m <sup>2</sup> /日	内服 1日2回	Day1-14	28日	
		イリノテカン	CPT-11	125mg/m <sup>2</sup>	90分	Day1,15		

レジメン番号	レジメン名称	薬剤（一般名）	略語	投与量	投与時間	投与日	期間/1コース
腸-13	XELOX (Capecitabine+L-OHP)+Bevacizumab療法	カベシタピン		2000mg/m <sup>2</sup> /日	内服 1日2回	Day1-14	21日
		オキサリプラチン	L-OHP	130mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	
		ベバシズマブ		7.5mg/kg	90分 <sup>※1</sup>	Day1	
腸-14	SOX (S-1+L-OHP)+Cetuximab療法	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	S-1	80mg/m <sup>2</sup> /日	内服 1日2回	Day1-14	21日
		オキサリプラチン	L-OHP	130mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	
		セツキシマブ	Cmab	初回:400mg/m <sup>2</sup> 2回目以降:250mg/m <sup>2</sup>	120分 60分	Day1,8,15	
腸-15	UFT/UZEL+Bevacizumab療法	テガフル, ウラシル	UFT	300~600mg/day	内服 1日3回	Day1-21	28日
		ホリナート	LV	75mg/日	内服 1日3回	Day1-21	
		ベバシズマブ		5mg/kg	90分 <sup>※1</sup>	Day1,15	
腸-16	FOLFIRI (5-FU+ ℓ -LV+CPT-11)+Ramucirumab療法	ラムシルマブ		8mg/kg	60分 <sup>※4</sup>	Day1	14日
		レボホリナート	ℓ -LV	200mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	
		イリノテカン	CPT-11	150mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	
		フルオロウラシル	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	10分	Day1	
		フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	46時間	Day1	
腸-17	SOX (S-1+L-OHP)+Panitumumab療法	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	S-1	80mg/m <sup>2</sup> /日	内服 1日2回	Day1-14	21日
		オキサリプラチン	L-OHP	130mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	
		パニツムマブ	Pmab	6mg/kg	60分	Day1	
腸-18	FOLFOXIRI (5-FU+ ℓ -LV+L-OHP+CPT-11)+Bevacizumab療法	ベバシズマブ		5mg/kg	90分 <sup>※1</sup>	Day1	14日
		イリノテカン	CPT-11	165mg/m <sup>2</sup>	60分	Day1	
		レボホリナート	ℓ -LV	200mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	
		オキサリプラチン	L-OHP	85mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	
		フルオロウラシル	5-FU	3200mg/m <sup>2</sup>	48時間	Day1	
腸-19	S-1+Bevacizumab療法	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	S-1	80mg/m <sup>2</sup> /日	内服 1日2回	Day1-28	42日
		ベバシズマブ		5mg/kg	90分 <sup>※1</sup>	Day1,15,29	
腸-20	FOLFIRI (5-FU+ ℓ -LV+CPT-11)+Bevacizumab療法	ベバシズマブ		5mg/kg	90分 <sup>※1</sup>	Day1	14日
		レボホリナート	ℓ -LV	200mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	
		イリノテカン	CPT-11	150mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	
		フルオロウラシル	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	10分	Day1	
		フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	46時間	Day1	

レジメン番号	レジメン名称	薬剤（一般名）	略語	投与量	投与時間	投与日	期間/1コース
腸-21	modified FOLFOX6 (5-FU+ ℓ -LV+L-OHP)+Bevacizumab療法	ペバシズマブ		5mg/kg	90分 <sup>※1</sup>	Day1	14日
		レボホリナート	ℓ -LV	200mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	
		オキサリプラチン	L-OHP	85mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	
		フルオロウラシル	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	10分	Day1	
		フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	46時間	Day1	
腸-22	FOLFIRI (5-FU+ ℓ -LV+CPT-11)+Aflibercept療法	アフリベルセプト		4mg/kg	60分	Day1	14日
		レボホリナート	ℓ -LV	200mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	
		イリノテカン	CPT-11	150mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	
		フルオロウラシル	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	10分	Day1	
		フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	46時間	Day1	
腸-23	sLV5FU2 (5-FU+ ℓ -LV)療法	レボホリナート	ℓ -LV	200mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	14日
		フルオロウラシル	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	10分	Day1	
		フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	46時間	Day1	
腸-24	sLV5FU2 (5-FU+ ℓ -LV)+Bevacizumab療法	ペバシズマブ		5mg/kg	90分 <sup>※1</sup>	Day1	14日
		レボホリナート	ℓ -LV	200mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	
		フルオロウラシル	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	10分	Day1	
		フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	46時間	Day1	
腸-25	IRIS (S-1+CPT-11)+Cetuximab療法	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	S-1	80mg/m <sup>2</sup> /日	内服 1日2回	Day1-14	21日
		イリノテカン	CPT-11	150mg/m <sup>2</sup>	90分	Day1	
		セツキシマブ	Cmab	初回:400mg/m <sup>2</sup> 2回目以降:250mg/m <sup>2</sup>	120分 60分	Day1,8,15	
腸-26	TFTD(TAS-102)+Bevacizumab療法	トリフルリジン, チピラシル	TFTD	70mg/m <sup>2</sup> /日	内服 1日2回	Day1-5,8-12	28日
		ペバシズマブ		5mg/kg	90分 <sup>※1</sup>	Day1,15	
腸-27	SIRB (S-1+CPT-11+Bevacizumab) 療法	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	S-1	80mg/m <sup>2</sup> /日	内服 1日2回	Day1-14	21日
		イリノテカン	CPT-11	150mg/m <sup>2</sup>	90分	Day1	
		ペバシズマブ		7.5mg/kg	90分 <sup>※1</sup>	Day1	
腸-28	Capecitabine+Bevacizumab療法	カベシタビン		2000mg/m <sup>2</sup> /日	内服 1日2回	Day1-14	21日
		ペバシズマブ		7.5mg/kg	90分 <sup>※1</sup>	Day1	
腸-29	Cetuximab単独療法 (Q2W)	セツキシマブ	Cmab	500mg/m <sup>2</sup>	120分	Day1	14日
腸-30	Nivolumab 単独療法	ニボルマブ		240mg/body	30分	Day1	14日
腸-31	Nivolumab単独療法 (Q4W)	ニボルマブ		480mg/body	30分	Day1	28日

レジメン番号	レジメン名称	薬剤（一般名）	略語	投与量	投与時間	投与日	期間/1コース
腸-32	Nivolumab+Ipilimumab療法	ニボルマブ		240mg/body	30分	Day1	21日
		イピリムマブ		1mg/kg	30分	Day1	
腸-33	Encorafenib+Cetuximab療法	エンコラフェニブ		300mg/日	内服 1日1回	Day1-7	7日
		セツキシマブ	Cmab	初回:400mg/m <sup>2</sup> 2回目以降:250mg/m <sup>2</sup>	120分 60分	Day1	
腸-34	Encorafenib+Binimetinib+Cetuximab療法	エンコラフェニブ		300mg/日	内服 1日1回	Day1-7	7日
		ビニメチニブ		90mg/日	内服 1日2回	Day1-7	
		セツキシマブ	Cmab	初回:400mg/m <sup>2</sup> 2回目以降:250mg/m <sup>2</sup>	120分 60分	Day1	

※1 ベバズマブは忍容性が良好であれば2コース目は60分、3コース目以降は30分で投与可能。

※4 ラムシルマブは忍容性が良好であれば2コース目以降は30分で投与可能。